經濟部水利署第五河川局 　函
機關地址：60065嘉義市親水路123號
聯 絡 人：顏玉林
連絡電話：05-2550265 #
電子信箱：wra05013@wra05.gov.tw
傳　　真：05-2304421

受文者：如行文單位

發文日期：

發文字號：水五工

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：第二次進度控管會議紀錄.odt

主旨：檢送本局111年3月2日辦理「石牛溪及大湖口溪治理第二
次工程進度控管會議」會議記錄乙份，請查照。

說明：依據本局111年2月15日水五工字第11101017700號開會通
知單 續辦。

正本：莊局長曜成、吳副局長明華、漢彪營造有限公司、健原營造有限公司、振瑋營

造有限公司、金吉豐營造工程有限公司、長達營造工程有限公司、勝麗營造有

限公司、旻泰營造股份有限公司、順風營造有限公司、立勝營造有限公司、築

展營造股份有限公司、黎明工程顧問股份有限公司、呂正工程司春生、林正工

程司大原、黃正工程司森源、黃正工程司勝弘、何副工程司柏徵、陳副工程司

柏儒、顏玉林

副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

經濟部水利署第五河川局會議紀錄

壹、會議名稱：石牛溪及大湖口溪治理第二次工程進度控管會議

貳、開會時間：111年 03月 02日(星期三)下午 02時 00分

參、開會地點：本局後棟二樓第四會議室

肆、主持人：莊局長曜成　                   紀錄：顏玉林

伍、出列席單位及人員：（詳會議出席人員簽名冊）

陸、主席致詞：(略)

柒、討論事項：(無)

捌、出席委員及單位意見：

一、承攬廠商

1.振瑋營造有限公司

(1)大湖口溪南勢阿丹堤段加高加強工程(一工區)併辦土石

標售案，土方出土已完成，工程進度約 75%左右，下層

坡面工及戧台已施作完成，餘上層坡面工、水防道路及

道路側溝部分。

(2)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(增辦)併辦土石標售案，

目前出土量約 1,000m
3
，預計可再出土約 50,000~60,000

m3左右，工程進度 3.90%，實際進度約4.15%，

2.築展營造股份有限公司

(1)大湖口溪林子舊社堤段防災減災工程(四期)(一工區)併

辦土石標售案，土方剩餘 700m3未出，預定工程進度

87.70%，實際進度約 86.80%，工地呈現 S型，連續兩個

大彎容易落淤，致本工程土方數量持續增加。目前下層

坡面工完成，原預計今年 3月底完工，因 2月下旬降雨

造成工地泥濘無法施工，後續將依契約提出展延。

(2)配合鑑界調整道路側溝位置，因部分溝頂與水防道路間

有較大高差及堤後綠帶範圍不足，建議變更側溝型式。

3.漢彪營造有限公司

(1)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(三期)併辦土石標售案，

目前出土量約 15,300m3，預定工程進度 21.83%，實際進

度約28.90%，可在汛期前清除河道土方，預計本週完成

兩岸下層坡面工。

(2)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(二期增辦)併辦土石標

售案，剩餘土方量較大，去化較困難，預定工程進度

24.07%，實際進度約 26.05%，目前開挖基礎位置準備吊

放預鑄基礎塊。

(3)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(六期)併辦土石標售案，

目前尚未出土，預定工程進度 3.94%，實際進度約

5.89%，B工區右岸預鑄基礎塊及混凝土塊已排放完成。

4.金吉豐營造工程有限公司

(1)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(三期)(一工區)併辦土

石標售案，目前出土量約 50,000m3，預定工程進度

23.84%，實際進度約 24.90%。

5.長達營造工程有限公司

(1) 大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)併辦土石標售

案，尚未出土，剩餘土方約 30,000m
3
，目前與買主洽談

中，預計3月中旬開始運土，預定工程進度 16.00%，

實際進度約16.00%。

6.立勝營造有限公司

(1)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(五期)併辦土石標售案，

剩餘土方約70,000m3，預定工程進度 7.60%，實際進度

約3.10%。改善方案將於混凝土塊擺放位置直接澆置混

凝土塊以提升工進。

7.健原營造有限公司

(1)石牛溪上斗南下東明堤段改善工程案，預定工程進度

23.86%，實際進度約 26.13%，預計 4月底前完成下層

坡面工。

(2)石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售案，預定

工程進度 22.00%，實際進度約20.00%。預鑄基礎塊、

混凝土塊本週可施作完成，後續將進行排放。可於汛

期來臨前出土完畢。

8.勝麗營造有限公司

(1)石牛溪上斗南下東明堤段改善工程(二期)案，預定工

程進度 10.37%，實際進度約 10.43%，目前與買主洽談

中，尚未出土。左岸有部分 B5類須處理。原預計 2/23

申請鑑界，但因降雨而延後。

(2)石牛溪上斗南下東明堤段改善工程(一期)案，預定工

程進度 7.96%，實際進度約8.00%。目前施作預鑄基礎

塊、混凝土塊。與買主洽談中，尚未出土。

9.旻泰營造股份有限公司

(1)石牛溪將軍東明堤段改善工程(一工區)併辦土石標售

案，預定工程進度 7.00%，實際進度約 13.00%，目前與

買主洽談中，尚未出土，約於 3月底至4月初出土，預

計可出土5,000~6,000m3。

10.順風營造有限公司

(1) 石牛溪上斗南下東明至將軍東明堤段改善工程併辦土

石標售案，二工區須待 3月 11日才能進行鑑界。

(2) 鄰近居民反應外圍道路損壞，需進行修復，但道路

並非僅本工程使用，居民卻僅找本公司處理；另工

區內有農民使用工區便道，若出問題責任該如何釐

清。

二、本局同仁綜合意見：

(1) 大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(三期)併辦土石標售案，

尚有部分斷面需填高，剩餘土方待上層坡面工施作完成

後再繼續出土。

(2)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(六期)併辦土石標售案，

已請村里長協調當地民眾將剩餘土方填至堤後窪地，俟

窪地填完後再視剩餘土方數量進行出土。

(3)石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售於開工

   後即鑑界，因用地線有疑義造成進度落後，將請承

   商提出相關說明再依契約辦理後續事宜。

(4)石牛溪上斗南下東明至將軍東明堤段改善工程併辦

  土石標售案-二工區施工便道因有提供農民使用，

  若路面有泥濘、坑洞煩請廠商協助處理。

(5)石牛溪上斗南下東明堤段改善工程(二期)併辦土石

  標售案，工區內一根電桿遷移因位於堤後暫未影響

  工進，後續施作上層坡面工時再行處理遷移事宜。

(6)請各工務所要求承商每月及颱風、豪雨前、後進行收方

   測量，避免疑義。

(7)施工中廠商多位於同河系且為上下游關係，各工區可

   互相提供土方去化資訊。

(8)石牛溪上斗南下東明至將軍東明堤段改善工程併辦土石

   標售案，因施工影響部分農民無法進出而開放部分便道

   予農民使用，惟考量農民出入工地之職安相關問題，

請工務所及廠商研議處理方式。

(9)爾後進度控管會議需先報告前次工作會議辦理情形。

(10)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(二期增辦)併辦土石

   標售案，河道內既有混凝土塊數量非常多，請工務所

   辦理會勘，於設計之基礎塊及護坦塊吊放完成後，再

   將既有混凝土塊接續排列。

(11)土方去化部分建議可洽台糖公司協助處理，或租用其

    土地，另也可找當地村里長協詢村民是否有填土需求。

(12)大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)併辦土石標售

    案擬參加金質獎，水利署已排定 4月 30日工程督導，

    目前基礎塊及混凝土塊已澆置完成，請廠商盡快施作

    後續相關工項。

(13)請各廠商務必按契約要求每月進行收方測量，並會同

    工務所會測。

(14)請各工區務必完成洗車台並可正常運作，若於工程督

    導時無法能正常運作，將依契約進行扣點。

         (15)工區裸露地需覆蓋防塵網以維環境衛生，另職安部分

    務必落實。

(16)工程告示牌應置於工區大門及洗車台附近且正面朝外，

安全守則亦需依契約要求完成。

(17)石牛溪上斗南下東明至將軍東明堤段改善工程併辦土

    石標售、石牛溪將軍東明堤段改善工程(一工區)併辦

    土石標售等二案，工區外圍道路有受損，請兩案工務

    所依契約編列之道路修補費用，協調廠商進行修復。

(18)石牛溪上斗南下東明至將軍東明堤段改善工程併辦土

    石標售-二工區右岸下游，堤線放樣時請注意減少折

    角，盡量與下游另案工程銜接平順。

(19)石牛溪上斗南下東明堤段改善工程(二期)併辦土石標

    售，請工務所與台電公司進行電桿遷移會勘時，務必

    確認遷移期限，以便掌握後續工進。

(20)請各工區主辦工程司將歷次進度控管會議之問題列表

    整理，進行後續追蹤管控。

(21)縮時攝影、CCTV監測站、UAV空拍及3D動畫模型請依

    契約規定時程進行提送。

         (22)因應汛期即將來臨，請工務課建立水情預警通報機

             制，並請各承商著手準備防汛搶險器材。

(23)請工務課準備歷次決議辦理情形做為列管事項。

(24)考量汛期來臨，後續將每兩週辦理進度控管會議。

(25)請檢核大湖口溪施工中工程預鑄基礎塊頂部帽梁配

    筋，應與大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(五期)併辦

    土石標售一致。

玖、綜合決議：

一、請各工務所配合廠商每月進行一次收方測量，並做紀錄。

二、請各工區務必完成洗車台並可正常運作，若於工程督導時

未能正常運作將依契約進行扣點。

三、安全守則告示牌請依規定製做並確實設置；全民督工告示

牌請置於工區管制大門等較明顯處。

四、因應汛期即將來臨，請工務課督導各工務所建立水情預警

通報機制，並請各承商積極準備防汛搶險器材。

五、請工務課準備歷次決議辦理情形做為列管事項。

六、縮時攝影、CCTV監測站、UAV空拍及 3D動畫模型請依契約

時程提送。

拾、散會(下午:05時 00分)

1

召開石牛溪及大湖口溪治理工程控管會議(第二次)
簽到表

時間 2022年3月2日 14:00 地點 後棟二樓第四會議室

主持人 吳明華(14:14) 紀錄

出席人員:
單位 職稱 姓名 簽名 備註

第五河川局-局
長室

局長 莊曜成 莊曜成(14:13)

第五河川局-工
務課

正工程司兼
工務課課長

吳嘉偉 吳嘉偉(14:13)

第五河川局-工
務課

正工程司 黃森源 黃森源(14:04)

第五河川局-工
務課

副工程司 周育興 周育興(14:07)

第五河川局-工
務課

工程員 葉懿緯 葉懿緯(14:04)

長達營造工程
有限公司

品管 林志宥

長達營造工程
有限公司

專案經理 江水木

勝麗營造有限
公司

工地主任 林俊宏

勝麗營造有限
公司

品管人員 林玉梅

勝麗營造有限
公司

職安人員 林宛儒

2

單位 職稱 姓名 簽名 備註

振瑋營造有限
公司

經理 林東良

旻泰營造股份
有限公司

負責人 楊滄堯

旻泰營造股份
有限公司

工地主任 賴宜琳

漢彪營造有限
公司

工地主任 翁守人

漢彪營造有限
公司

工地主任 劉家民

漢彪營造有限
公司

工地主任 陳福成

立勝營造有限
公司

品管 林志宥

立勝營造有限
公司

專任技師 林宜宏

金吉豐營造工
程有限公司

品管人員 林育成

金吉豐營造工
程有限公司

工地主任 林順宏

長達營造工程
有限公司

工地主任 賴俊帆

順風營造有限
公司

工地負責人 詹定勳

3

單位 職稱 姓名 簽名 備註

順風營造有限
公司

測量組長 邱柏凱

順風營造有限
公司

品管 薛東榮

黎明工程顧問
股份有限公司

工程師 胡家逢

黎明工程顧問
股份有限公司

工程師 黃揮凱

黎明工程顧問
股份有限公司

經理 石永祺

黎明工程顧問
股份有限公司

工程師 葉國樑

黎明工程顧問
股份有限公司

工程師 陳彥均

黎明工程顧問
股份有限公司

工程師 郭昌樺

漢彪營造有限
公司

負責人 蔡雅卉